Bu da

Endülüs gibi bir coğrafyada, Bahya ibn

Pakuda’nın tasavvufi eserlerden bihaber olmasının

düşük ihtimalde olduğuna delildir. Zira Bahya ibn

Pakuda’nın yaşadığı yüzyılda, kaynaklardaki

bilgilere göre Endülüs kütüphanelerinde Hâris el-

Muhâsibî’nin (ö. 243/857) er-Riaye, Sülemî’nin

(ö. 412/1021) Tabakatu’s-Sufiyye ve Kuşeyrî’nin

(ö. 465/1072) er-Risâle gibi tasavvufi eserler

bulunmaktadır.

Bu çalışmamız Yahudi dininin bir boyutu olan

mistisizmi Bahya ibn Pakuda üzerinden ele alacak

ve Tasavvuf ile Yahudi Mistisizmi arasındaki

etkileşimi aşikâr olarak görebileceğimiz müellif

özelinden ortaya koymaya çalışacaktır. Konu çok